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صنعا: اسرائیل آتش‌بس را نقض کند، پاسخ خواهیم داد
شورای عالی سیاسی یمن گفت که پایبندی رژیم صهیونیستی به اجرای توافق را زیر نظر دارد و در صورت هرگونه 
نقض آتش‌بس، به حمایت خود از فلسطین ادامه خواهد داد. پیروزی در برابر دشمن صهیونیستی تمامی اهداف 

این رژیم به ریاست نتانیاهو را ناکام گذاشت؛ این جنایتکار در همه سطوح شکست خورده است./ المسیره

بادیگارد شخصی ترامپ، رئیس سرویس مخفی آمریکا خواهد شد
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، سین کوران، رئیس تیم حفاظتی خود را به ‌عنوان رئیس 
سرویس مخفی دولت آمریکا منصوب می‌کند. کوران ازجمله مامورانی بود که در جریان سوءقصد به جان 

ترامپ از او محافظت کرد./ راشاتودی

مجلس

دیپلماسیعکس‌نوشت

 مجلس و واکنش به ترور
 2قاضی برجسته

ترور قاضی رازینی و قاضی مقیسه واکنش مجلس شورای 
اسلامی را به ‌همراه داشت و کمیسیون اصل90 اعلام کرد که 
با استفاده از تمام ظرفیت‌های خود، موضوع شناسایی عناصر 

نفوذی و مقابله با اقدامات تروریستی را دنبال خواهد کرد.

ترور قاضی رازینی و قاضی مقیسه
 واکنش فوری مجلس شورای اسلامی

 کمیسیون اصل90، مسئول پیگیری موضوع

کمیسیون اصل90 
 استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای شناسایی عناصر نفوذی

 پیگیری مقابله با اقدامات تروریستی

تشکیل قوانین جدید
 حسینعلی حاجی‌دلیگانی: آمادگی مجلس برای تصویب 

قوانین جدید
 هدف: تشدید مجازات تروریست‌ها

پیشینه اقدامات تروریستی
 بیش از ۳۷۰نفر از اعضای قوه قضاییه تاکنون به شهادت 

رسیده‌اند، از جمله شهید بهشتی و شهید قدوسی

واکنش مجلس
 حمایت از قوه قضاییه

 عزم ملی برای مقابله با تروریسم و حفظ امنیت مسئولان کشور

همکاری قوه قضاییه و مجلس
 پیش‌بینی شدت همکاری‌های نظارتی و قانونی

خبر خوش از طرح انسداد مرزها
۵۰کیلومتر از ساخت و دیوارگذاری برای انسداد مرزهای شمال‌شرق کشور در فاز نخست به پایان رسیده‌است. 
امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش با اعلام این خبر تأکید کرد که ۳۰کیلومتر دیگر از طرح انسداد 

مرزهای مشترک ایران و افغانستان آماده دیوارگذاری است. / ایسنا

برتری ویژه ایران
خدمات‌دهی بیمارستان‌های ایران از کشورهای دنیا جلوتر است. سیدعبدالله صفی‌الدین، نماینده حزب‌الله 
لبنان در تهران با بیان این مطلب تأکید کرد: با وجود محاصره اقتصادی، در ایران یک برنامه سلامت کامل وجود 

دارد و ما این مسئله را در درمان مجروحان لبنانی کاملا حس کردیم. / ایرنا

توسعه همکاری‌های دفاعی- امنیتی 
تهران و اسلام‌آباد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران در رأس یک هیأت 
بلندپایه نظامی به پاکستان رفت؛ سفری که به دعوت ژنرال 
سیدعاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان و به‌منظور توسعه 

همکاری‌های مشترک در حوزه دفاعی – امنیتی انجام شد.
»توسعه همکاری‌ها و مناسبات دفاعی تهران و اسلام‌آباد«، 
»گسترش همکاری‌های مشترک مرزی«، »مبارزه با تروریسم«، 
»بررسی تحولات منطقه‌ای و جهان اسام« و همچنین 
»ارزیابی توافق‌های مقام‌های نظامی 2کشور در جریان آخرین 
سفر فرمانده ارتش پاکستان به تهران« از مهم‌ترین محورهای 

رایزنی سرلشکر محمدباقری در پاکستان اعلام شده ‌است.

مهم‌ترین مانع ازسرگیری برجام
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین درباره 
موانع ازسرگیری برجام گفت: چالش کلیدی دراین زمینه، 
عدم‌آمادگی کشورهای غربی برای ازسرگیری مذاکرات دراین 

مرحله است. 
تا حد زیادی، کشورهای غربی اسیر دستورکار سیاسی 
خود شده‌اند و نتوانسته‌اند به‌طور مناسب به پیشنهادها و 
درخواست‌های مشروع طرف ایرانی پاسخ دهند. میخائیل 
اولیانوف با تأکید بر اینکه کشورهای غربی و به‌ویژه آمریکا، 
همچنان به اقدام‌های »تحریک‌آمیز« و »کاملًا نامناسب« علیه 
ایران ادامه می‌دهند، افزود: باید دید که آیا کاخ سفید آماده 
است تا راه‌حل سیاسی و توازن منافع منطقی را جست‌وجو 
کند، زیرا بدون آن نمی‌توان انتظار نتیجه مثبت داشت. / تسنیم

 نقطه‌ عطفی 
در سیاست‌خارجی دولت‌

سید مرتضی محمودی، عضو کمیسیون امور داخلی مجلس با 
تأکید بر اینکه معاهده ایران و روسیه به سود آینده اقتصادی 
و امنیتی کشور خواهد بود، اظهارکرد: شایعاتی که درباره 
معاهده ایران و روسیه و امتیازدهی یک‌طرفه به روس‌ها مطرح 
می‌شود به‌هیچ‌وجه درست نیست.سفر اخیر رئیس‌جمهور به 
روسیه و امضای معاهده میان ایران و روسیه نقطه عطفی در 

سیاست‌خارجی دولت چهاردهم است. / ایسنا

توافق آتش‌بس در غزه باعث شده تا کابینه نتانیاهو در یک وضعیت شکننده قرار گیرد. 
در حال حاضر بعضی از وزرای کابینه نتانیاهو تهدید به استعفا کرده‌اند و برخی دیگر نیز 
به تازگی استعفای خود را اعلام نموده‌اند. در وضعیت کنونی چند احتمال برای کابینه 

نتانیاهو متصور خواهد بود:

3 احتمال پیش روی کابینه نتانیاهو
اعتراف‎ها به شکست

استعفاها

  توافق کنونی یک ننگ اخلاقی است
   میراو کوهن، سیاستمدار صهیونیست: نه‌تنها بن‌گویر، بلکه حالا اسموتریچ 
هم اعتراف می‌کند که توافقی که اکنون امضا شده، همان توافقی است که حدود 
‌۸ماه پیش روی میز بود. دلیل امضا نشدنش در آن زمان، مخالفت او و بن‌گویر و 
ترس نتانیاهو از سقوط دولت بود. از آن زمان تاکنون، ۱۲۲نظامی در غزه کشته 
شدند؛ شماری از اسرا هم کشته شدند و در نهایت به همان توافق رسیدیم... این 

یک ننگ اخلاقی است.

  فقط خانه‌ها را ویران کردیم 
   زوی حزکیلی، روزنامه‌نگار اسرائیلی: وقتی ویدئوهای مبارزان مسلح 
حماس را می‌بینم که در میان مردم شاد قدم می‌زنند و ما عصبانی هستیم، 
متوجه می‌شوم که در طول یک‌سال و 5ماه هیچ کاری نکرده‌ایم... فقط خانه‌ها 
را ویران کرده‌ایم و فرزندان‌مان را از دست داده‌ایم. ما حماس را نابود نکرده‌ایم 
و به هیچ‌چیزی هم دست نیافته‌ایم. در خاورمیانه، وقتی کاری را به پایان 
نمی‌رسانی، مجبوری بعدا آن را انجام دهی و این‌بار به قیمت ريختن خون 

بیشتری تمام می‌شود.

  مادران عبری، عبرت بگیرند!
   عمیحای اتالی، روزنامه‌نگار اسرائیلی: متأسفانه پس از جنگی که ‌۱۵ماه 
به طول انجامید و هزینه‌های باورنکردنی‌اي كه پرداختیم، ما همچنان پیروز 
میدان نیستیم. هر مادر عبری باید بداند که سرنوشت فرزندانش به‌دست 

سیاستمدارانی سپرده شده است که قادر به تحقق پیروزی نیستند.

  این دولت، دولت ناکامی‌هاست 
   تامیر هایمان، رئیس مؤسسه مطالعات امنیت داخلی اسرائیل: متأسفانه 
حماس همچنان در غزه ایستادگی می‌کند و این توافق باعث تقویت آن 
می‌شود. این دولت، دولت ناکامی‌هاست؛ تنها توجیه باقی ماندن آن نابودی 
حماس و بازگرداندن اسرا بود پس امروز توجیهی برای ادامه دولت نتانیاهو 

وجود ندارد.

  اسرائیل در ایجاد حکومت جایگزین حماس شکست خورد
   مفسر شبکه اسرائیلی آی24: تصاویر ارسالی از غزه هیچ شکی باقی 
نمی‌گذارد که اسرائیل در ایجاد یک جایگزین حکومتی برای حماس شکست 

خورده است.

  حیرت صهیونیست‌ها از وجود وسایل نقلیه در غزه 
   نوعم امیر، تحلیل‌گر نظامی اسرائیلی: چگونه ممکن است پس از یک‌سال 
و ‌3ماه جنگ، هنوز وسایل نقلیه نظامی حماس در غزه وجود داشته باشد؟ این 

دقیقا نشان‌دهنده شکست نظامی اسرائیل است.

  در اين ‌15ماه چه کرده‌ایم؟ 
   جای بشور، روزنامه‌نگار اسرائیلی: غزه مملو از راهپیمایی‌های پیروزی 

حماس است؛ ما در یک‌سال‌ونیم گذشته چه کرده‌ایم؟

  اهداف جنگ محقق نشد
   گادی شمنی، عضو جنبش فرماندهان حامی امنیت اسرائیل: بهای جنگ 
۱۵ماهه ارتش را، نظامیان اسرائیلی در یک جنگ فرسایشی بی‌امید با جان خود 
دادند و این نه‌تنها نتیجه شکست نظامی، بلکه نتیجه شکست رهبری است. با 

وجود تلاش‌های نظامی گسترده، اهداف جنگ پس از ‌15ماه محقق نشده‌اند.

   استعفای بن گویر؛ ادامه کار نتانیاهو: ایتمار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و وزرای حزب وی در اعتراض 
به امضای توافق آتش‌بس و مبادله اسرا در غزه استعفا داده‌اند. این 
تحول شمار حامیان کابینه در کنست را از 68 به 62نفر کاهش می‌دهد. 
در این وضعیت اگر اتفاق دیگری رخ ندهد، کابینه نتانیاهو سقوط نخواهد کرد، چون 
کابینه نتانیاهو همچنان بیشتر صندلی‌های کنست)62صندلی( از 120صندلی را 

در اختیار دارد.

   استعفای بن گویر، استعفای اسموتریچ؛ عدم‌سقوط کابینه 
نتانیاهو: درصورت استعفای همزمان بن‌ گویر و اسموتریچ، در 
یک صورت نتانیاهو سقوط نخواهد کرد و آن در شرایطی است که 
کرسی‌های متعلق به حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« از کابینه نتانیاهو 
حمایت کنند. لاپید 23کرسی در کنست دارد و با حمایت از توافق آتش‌بس در غزه 
به نتانیاهو اعلام کرده درصورت امضای توافق آتش‌بس و جدایی وزرای تندرو )بن 
گویر و اسموتریچ( از کابینه، از نتانیاهو حمایت خواهد کرد و اجازه سقوط کابینه با 

وجود امضای توافق آتش‌بس را نخواهد داد.

   استعفای بن‌ گویر، استعفای اسموتریچ؛ سقوط کابینه 
نتانیاهو: در شرایطی که بن‌ گویر از کابینه نتانیاهو خارج شده 
است، »بتزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم با 
اعلام مخالفت قاطعانه با توافق آتش‌بس، تهدید کرده درصورت عدم‌بازگشت دوباره 
به جنگ غزه استعفا خواهد داد. اعضای حزب اسموتریچ در کنست که حامی کابینه 
نتانیاهو هستند، 7نفر اعلام شده‌اند و درصورت استعفای اسموتریچ، کابینه نتانیاهو 
حمایت این 7کرسی را هم از دست خواهد داد و کرسی‌های کابینه نتانیاهو در 
کنست به 55کرسی کاهش پیدا خواهد کرد. اگر اتفاق دیگری رخ ندهد، با استعفای 
اسموتریچ و بن ‌گویر، کابینه نتانیاهو قطعا سقوط خواهد کرد، چون حامیان آن در 

کنست به کمتر از نصف کاهش پیدا خواهد کرد.

احتمال 
اول

احتمال 
دوم

احتمال 
سوم

  گریه وزرا پس از امضای توافق
   رادیو ارتش اسرائیل: تعدادی از وزرا و برخی از حاضران و دبیر هیأت دولت 
در جلسه دیروز برای تصویب توافق گریه کردند. رئیس موساد هم اعتراف کرده 
که این توافق هولناک است اما با توجه به شرایطی که اسرائیل به آن دچار شده 

است باید آن را اجرا کرد.

  برای توافق بهای سنگینی خواهیم پرداخت 
   ساره کوهن، کارشناس روزنامه الهسباراه و رهبر سازمان اسرائیل لی: 
اسرائیل بهای سنگینی خواهد پرداخت. این هزینه‌ها نه‌تنها شامل آزادی هزاران 
اسیر فلسطینی می‌شود، بلکه به‌معنای کنار گذاشتن اهدافی است که صدها 
نظامی برای آنها کشته شدند. این توافق شاهد واضحی بر امتیازاتی است که 
اسرائیل داده؛ درحالی‌که صدها نظامی کشته‌شده را بدون پاسخ رها کرده‌ است.

  اسرائیل شکست خورد
   اورون نهری، از مقامات پیشین سازمان اطلاعات اسرائیل: پیروزی در جنگ 
به تعداد کشته‌ها یا مناطق تصرف‌شده نیست، بلکه به دستیابی به اهداف است. 
اسرائیل شکست خورد و هفتم اکتبر در حافظه فلسطینیان به‌عنوان روز پیروزی 
جاودانه خواهد شد؛ درحالی‌که برای اسرائیلی‌ها به‌عنوان خاطره‌ای تلخ باقی 
خواهد ماند و این به‌تنهایی نشان‌دهنده این است که پیروز واقعی چه‌کسی است.

  حماس پیروز جنگ غزه است
  گیورا آیلند، ژنرال اسرائیلی و صاحب طرح ژنرال‌ها: در جنگ غزه حماس 
به پیروزی رسید و اسرائیل به‌شدت شکست خورد چون به اهداف خود نرسید و 

می‌شد به همین توافق در چند‌ماه گذشته هم رسید.

  شکست اسرائیل تا سال‌ها در اذهان باقی می‌ماند 
  نیر کیپنیس، نویسنده تارنمای عبری‌زبان والا: شکستی که از صبح هفتم 
اکتبر با ما همراه بود، برای مدتي طولانی ما را همراهی و مشکلات زیادی برای 
روحیه ما ایجاد خواهد کرد؛ ولی باید توجه داشت که ما در نتیجه سال‌ها نفهمی 
سیاسی، شکست نظامی شرم‌آور و وحشتناکی خوردیم. این شرایط تا به امروز 
ادامه دارد و همین مسئله باعث می‌شود این خسارات یاد همه شهرک‌نشینان 

بماند و در اعماق ذهن اسرائیلی‌ها هم جای خواهد گرفت.

  با این همه امکانات در مقابل حماس نتیجه نگرفتیم 
   ستون‌نویس روزنامه عبری‌زبان یدیعوت‌آحارانوت: ما چاره‌ای جز توافق 
نداشتیم و شکست خوردیم اما با این همه سلاح و امکانات و پول نباید در مقابل 

حماس چنین نتیجه‌ای می‌گرفتیم.

  جنگ بی‌فایده ارتش را فرسوده کرد
  مؤسسه مطالعات امنیت داخلی اسرائیل: ارتش اسرائیل در انجام 
ماموریت‌هایی که هیچ تأثیری بر شرایط پایان جنگ نداشت، فرسوده شده بود. 
آتش‌بس به این معنی است که اسرائیل حماس را هرگز نابود نکرده است زیرا 
قادر به انجام آن نبود. اصرار تل‌آویو بر ادامه جنگ، به دلایل سیاسی و یا ناشی 
از کوته‌فکری مقامات بود. واقعیت مهم این است که حماس بیش از پیش بهبود 
خواهد یافت و رهبران آینده آن از زندان‌ها آزاد خواهند شد. تصمیمات نتانیاهو، 

دولتش و نهادهای امنیتی به قیمت جان سربازان و گروگان‌ها تمام شد.‌‌

  سنگین‌ترین تاوان تاریخ یهودیت
  یوآف شترین، تحلیل‌گر صهیونیست: آتش‌بس اخیر را باید یکی دیگر 
از سیاست‌های شکست‌خورده نتانیاهو دانست. او با تصمیمات نادرست خود، 
اسرائیل را در موقعیتی قرار داده که امروز یهودیت سنگین‌ترین تاوان تاریخ 
خود را می‌پردازد. تصمیمات نسنجیده و ناکارآمد او تنها باعث تشدید بحران و 

بی‌اعتباری اسرائیل در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی شده است.

  اهداف نتانیاهو محقق نشد
   منوشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل: هیچ‌یک از اهدافی که نتانیاهو برای این 
جنگ تعیین کرده بود، محقق نشد. نه حماس تضعیف شد و نه امنیت اسرائیل 
تأمین گردید. این وضعیت، یک پیروزی استراتژیک برای حماس و یک شکست 
آشکار و بزرگ برای اسرائیل به شمار می‌رود. نتانیاهو با تصمیمات غلط خود، 

ارتش اسرائیل را درگیر یک جنگ فرسایشی بی‌نتیجه کرد.

  کشتار غیرنظامیان، عامل شکست
   روزنامه هاآرتص: عملیات نظامی در غزه که شامل تخریب گسترده خانه‌ها 
و کشتار غیرنظامیان بود، نه‌تنها نتوانست به اهداف نظامی مورد نظر برسد، بلکه 
نتیجه‌ای معکوس داشت و شکست اسرائیل را تثبیت کرد. این رویکرد تنها 
باعث افزایش نفرت بین‌المللی نسبت به اسرائیل شد و دستاوردی در بر نداشت.

  حماس همان حماس و غزه همان غزه است
   یوسی یهوشوا، تحلیل‌گر نظامی روزنامه یدیعوت آحارانوت: عملکرد 
ارتش اسرائیل در این جنگ، ناکارآمدی نیروهای ما را در برابر حماس نشان داد. 
حتی پس از ‌۱۵ماه عملیات مستمر، ارتش اسرائیل نتوانست بر حماس غلبه کند. 
باید بپذیریم که مردم غزه همچنان پشت حماس هستند و همین عامل، مقاومت 
آنها را تقویت کرده است. کسانی که تصور می‌کنند تغییرات خارجی، مانند 
دخالت ترامپ، می‌تواند شرایط را به نفع اسرائیل عوض کند، سخت در اشتباهند.

  رسوایی راهبردی جنگ غزه
   روزنامه معاریو: نتایج جنگ غزه پس از ۱۵ماه، چیزی جز رسوایی برای 
اسرائیل نبوده است. این جنگ به‌جای کسب دستاوردهای نظامی، تنها به 
فرسایش منابع و توان ارتش ما منجر شده است. حماس همچنان قدرت خود را 
حفظ نموده و موشک شلیک می‌کند و اسرائیل را با هزینه‌های سنگین نظامی 

و سیاسی مواجه کرده است.

  تعظیم در برابر حماس
   خبرنگار عبری کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل: اسرائیل که زمانی مدعی قدرت 
بلامنازع در منطقه بود، امروز مجبور است در برابر حماس تعظیم کند. توافق 
آتش‌بس نشان‌دهنده شکست سیاست‌های نتانیاهو و ارتش اسرائیل است. اینکه 
ما امتیازات گسترده‌ای به حماس بدهیم، برای افکار عمومی داخلی و بین‌المللی 

غیرقابل تصور بود، اما اکنون به واقعیت تبدیل شده است.

  آتش‌بس تنها گزینه برای خروج از بحران بود
   آریل اوسران، تحلیل‌گر امنیتی: اسرائیل برای جلوگیری از تلفات بیشتر و 
کاهش فشارهای بین‌المللی، ناچار به پذیرش توافق آتش‌بس شد. تلاش برای 
بازگرداندن اسرا از طریق عملیات نظامی شکست خورد و ارتش اسرائیل نتوانست 

به اهداف خود دست یابد. این آتش‌بس تنها گزینه برای خروج از بحران بود.

  ماه‌هاست حتی یک اسیر را باز نگردانده‌ایم
   شبکه ۱۲ به نقل از وزیر امور خارجه اسرائیل: دولت اسرائیل در ماه‌های 
اخیر هیچ پیشرفتی در بازگرداندن اسرا نداشته است. با وجود ضربات سنگین به 
غزه و تلاش‌های فراوان، ارتش اسرائیل نتوانست حتی یک اسیر را زنده بازگرداند. 
این شکست نه‌تنها نظامی، بلکه سیاسی و انسانی نیز محسوب می‌شود و اعتبار 

دولت نتانیاهو را زیر سؤال برده است.

  حماس همچنان پابرجاست
   جان مرشایمر، نظریه‌پرداز آمریکایی: توافق آتش‌بس به‌وضوح نشان 
می‌دهد که اسرائیل در دستیابی به اهدافش ناکام مانده است. حماس، برخلاف 
تصور اسرائیل، همچنان قدرتمند و سرزنده باقی مانده و این شرایط می‌تواند در 

آینده، قدرت چانه‌زنی آنها را بیشتر کند.

  تهدید وزیر اسرائیلی: کابینه را ساقط می‌کنم
   بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم‌صهیونیستی در واکنش به آتش‌بس گفت:‌ اگر این مسئله در 
اینجا ختم شود و ما دیگر به جنگ باز نگردیم، این یک دستاورد راهبردی برای دشمن)حماس( و 
شکستی هولناک و بزرگ برای ما خواهد بود. کابینه را ساقط می‌کنم، اگر نتوانیم به‌گونه‌ای به جنگ 
بازگردیم که نوار غزه را کاملا تحت کنترل خود درآوریم و آن را مدیریت کنیم. ما باید نوار غزه را 

اشغال و در آنجا حکومت نظامی موقت برقرار کنیم. این تنها راه شکست حماس است.

  استعفای بن‌گویر و اعضای حزب وی
   ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و وزرای حزب 
او در اعتراض به امضای توافق آتش‌بس و مبادله اسرا در غزه استعفا 
دادند. بن‌‎گویر با اذعان به اینکه حماس شکست نخورده، گفته بود 
اسرائیل باید به جنگ بازگردد. او یکی از اعضای کابینه اسرائیل بود که 

به توافق آتش‌بس در غزه رأی مخالف داده بود.

نصرت الهی در پی  471روز‌ مقاومت‌ مردم فلسطین  با  شکست  رژیم‌صهیونیستی

مقاومت

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

حماس ماند و صهیونیست‌ها نوار غزه را ترک می‌کنند. 
سرانجام پس از ‌15ماه جنگ ویرانگر، آتش‌بس در 
نوار غزه اجرایی شد. تصاویر منتشرشده از برافراشته 

شدن پرچم فلسطین در مناطق مختلف غزه و حضور 
اعضای مقاومت فلسطین در جشن شادی فلسطینیان 
خشم و ناامیدی گسترده‌ای را در میان سیاستمداران، 
کارشناسان و چهره‌های شاخص اسرائیلی برانگیخته 
است. اغلب آنان این تصاویر را نشان‌دهنده شکست 
تمام‌عیار اسرائیل در جنگ پرهزینه ‌15ماه گذشته 
دانسته‌اند. صهیونیست‌ها اذعان می‌کنند که استقرار 

مجدد نیروهای امنیتی فلسطین در نوار غزه، نشان 
می‌دهد که با وجود جنگ ویرانگر، کنترل امور در غزه 

همچنان در دست فلسطینی‌هاست.
کاربران اسرائیلی نیز با انتشار ویدئویی که در آن 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا 
کرده بود در روز بعد از جنگ علیه غزه، حماس دیگر 

وجود نخواهد داشت، او را به تمسخر گرفته‌اند.

جاء نصرالله

 اقامه نماز رهبر انقلاب
بر پیکر 2 قاضی شهید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب 
)یکشنبه( با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( بر پیکر دو 
قاضی شهید، حجج‌اسلام آقایان شیخ علی رازینی و شیخ محمد 

مقیسه اقامه نماز کردند. 
این دو شهید از قضات برجسته و شجاع  قوه قضاییه بودند که روز 

شنبه در محل خدمت خود به شهادت رسیدند.

پیش بینی  رهبر انقلاب و ماجرای ایمان ما
امروز از اسطوره و هیبت  ادامه از 

قدرت صفحه اول و  پوشالین 
اطلاعاتی و دفاعی نیز خبری نیست. نقشه‌های 

شوم برای مردم منطقه نیز نقش بر آب شد.
از آن‌سو اسرای حماس آزاد شدند که هرکدام بالقوه 
یک رزمنده مجاهد خواهند بود و از سوی دیگر 
بغض و کینه و انتقام در میان جوانان و نوجوانان 
داغ‌دیده غزه، هزار برابر جبهه مقاومت را قوی‌تر 

خواهد کرد.
اما سخن این متن اینجا نیست؛ چراکه چنین 
گفتن‌ها، امروز خیلی سخت نیست. همه‌‌چیز 
مقابل چشمان ما قرار دارد. امروز این حرف‌ها را 
کابینه و وزرا و رسانه‌های صهیونیستی می‌زنند و 
معترفند، اما بیایید فراموش نکنیم پیش‌تر چنین 
نبودند. آن‌روزها که جنایت غصابان غزه چشم‌ها 
را پر کرده بود و اجازه دیدن مقاومت مجاهدان 
را نمی‌داد و امیدها ناامید بود و عده‌ای چه‌بسا 
ظاهرالصلاح به زمین و زمان طعنه می‌زدند و 

گزاف می‌گفتند.
به یاد بیاوریم که آن‌روزها چه‌کسی با چشم باز 
صحنه را روایت می‌کرد و از پیروزی قطعی مقاومت 
می‌گفت؛ سخنرانی‌های رهبر انقلاب را مرور کنیم.

واقعیت این است که آنچه گذشت، صحنه یک 
آزمون بزرگ بود؛ آزمونی برای ایمان فردی و 
اجتماعی‌مان. صادقانه سؤال کنم؟ آنچه رهبری 
می‌دید را می‌دیدیم؟ به آینده مقاومت امید 

داشتیم؟ 
واقعیت این است که با ایمان کورکورانه و تقلیدی 
و موروثی خو گرفته‌ایم و برایمان مهم نبود خلأ این 
ایمان کجا خودش را نشان می‌دهد. فکر کردیم 
ایمان به زبان است ‌یا درنهایت به عقل و قلب‌مان. 
امروز دیدیم حتی ایمان قلبی نیز به سنت‌های 
الهی کافی نیست. به تعبیر رهبر انقلاب، شیطان 
اول مومن قلبی و عقلی به حضرت حق بود، اما 

بازهم زمین خورد.
رهبر انقلاب در سالگرد ارتحال امام به 2شاخص 
مکتب روح‌الله اشاره کردند و آن‌را منشأ همه 
معجزات انقلاب دانستند؛ ایمان و امید. فرمودند 

ایمان امام به ربوبیت و سنت‌هایش در نصرت اهل 
حق، ریشه حرکت انقلاب اسلامی است.

شاید برخی از کنار آن گذشتیم. ایمان را صرفا و 
بیش از کتاب‌های معارف ندیدیم و حالا که خلأ 
ایمان خودش را در صحنه زندگی و سیاست و 
جامعه نشان می‌دهد، تازه متوجه شده‌ایم نبود 

ایمان چقدر دردناک است.
ایمانی که تقلیدی و کورکورانه باشد که هیچ؛ 
اساسا در چنین میدانی سپر خواهد انداخت. اما 
ایمان عقلی و قلبی نیز در این کارزار راه به جایی 
ندارد؛ چه بسیاری که حقانیت حماس و قدرت 
حزب‌الله و شجاعت یمن و غیره را دیدند، اما به 
پیروزی باور نداشتند و چه‌بسا زیر لب از خدا هم 
گلایه داشتند که تا کی و کجا باید این جنگ 

نابرابر ادامه یابد.
ایمان حقیقی اینجاست؛ ایمانی که با علم و آگاهی 
عمیق شده ‌و با قلب به باور رسیده ‌و البته با عمل 
به منصه‌ظهور کشانده و فزاینده شده است. تنها 
چنین ایمانی است که در این میدان تاب می‌آورد.

عصر امروز، عصر تجلی ایمان است. خلأ ایمان 
بیش از گذشته به چشم می‌آید. عصر ایمان‌های 
سرسری و لقلقه زبان گذشته است. عصر 
ایمان‌های محفلی و گعده‌ای و صرفا سرسجاده 
تمام‌شده است. با ادعا و عنوان و ظاهر و ژست 
نمی‌توان در این راه ماند. عصر ایمان، عصر 
خالص‌سازی‌ است؛ عصری که خیلی‌ها جا خواهند 
ماند و تنها مجاهدانی که در زندگی ایمان به خدا و 
سنت‌هایش را به بروز و ظهور کشاندند و در عمل 
نشان دادند، می‌توانند صحنه را درست ببینند و به 

مقاومت و پیروزی امید داشته باشند.
عصر امروز، عصر ظاهر بینی نیست؛ عصر دیتا و 
اطلاعات و حتی تحلیل هم نیست؛ لازم است اما 
کافی نیست. در عصری به‌سر می‌بریم که تنها با 
قدرت ایمان می‌توان درست و غلط را تشخیص 
داد. این چند ماهی که گذشت، ایمان بسیاری از 
مومنین محک خورد و امروز که روز پیروزی است، 

باید توبه و انابه کنیم.
مجاهدت سنوار برای ما هم درس‌ها داشت.

تبادل اسرا میان حماس و رژیم 
صهیونیستی

تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد و 3اسیر 
زن اسرائیلی سوار بر خودروهای صلیب‌سرخ شدند.

یک عضو ارشد حماس روز یکشنبه به خبرگزاری فرانسه گفت: 
3اسیر اسرائیلی به صلیب‌سرخ تحویل داده شده‌اند.

به‌گفته شبکه۱۳، مادران 3اسیر زن صهیونیست برای استقبال 
از آنها به منطقه »رعیم« در مجاورت نوار غزه فراخوانده شده‌اند.

در تصاویر منتشرشده، نیروهای گردان‌های شهید عزالدین 
القسام شاخه نظامی حماس، حضور گسترده‌ای در محل تحویل 

اسرای اسرائیلی به صلیب‌سرخ داشتند.
رسانه‌های اسرائیلی می‌گویند 3اسیر اسرائیلی در وضعیت خوبی 
هستند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تأیید کرده است که 

این 3اسیر آزاد شده‌اند.
ارتش و سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
دقایقی بعد در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند كه 3اسیر را در 

غزه تحویل گرفته‌‌اند و به سرزمین‌های اشغالی منتقل کرده‌اند.
از سوی دیگر تا هنگام تنظیم این خبر، کار انتقال اسرای 

فلسطینی از 4زندان اسرائیل به زندان عوفر آغاز شده است.
اسرای فلسطینی پس از حضور در عوفر و انجام تبادل با اسرای 

اسرائیلی، به محل زندگی خود بازخواهند گشت.
در این مرحله ۹۰فلسطینی آزاد خواهند شد که ۷۸نفر از کرانه 
باختری و ۱۲نفر هم از قدس هستند. نیروهای صلیب‌سرخ برای 

انتقال اسرای فلسطینی در زندان عوفر مستقر شده‌اند.


